
 

  

 

Pag 1 

 

 19 febbraio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
9.1. Bando di finanziamento progetti con Paesi in via di sviluppo 2018 – 
Esiti 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 69/19 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la delibera n. 252 del 18 settembre 2018 con la quale il Senato 
Accademico ha approvato le modalità e i criteri per l’assegnazione dei 
contributi del Bando di finanziamento di progetti di cooperazione allo 
sviluppo per l’anno 2018; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 2348 del 27 settembre 2018 con il quale è 
stato emanato il bando di finanziamento per un importo complessivo di 
€ 160.000,00; 

 Considerato che alla data di scadenza del Bando, fissata per il 16 
novembre 2018, sono pervenute 13 richieste di contributo, tutte in 
possesso dei requisiti richiesti; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 2936 del 29 novembre 2018 di istituzione 
della Commissione di valutazione delle candidature;  

 Visto il verbale della predetta Commissione, riunitasi in data 9 gennaio 
2019, per l’esame delle predette proposte; 

 Preso atto della decisione della Commissione di assegnare, ai sensi 
dell’art. 12, commi 2 e 3 del bando, una quota superiore a n. 6 progetti 
che hanno dimostrato di contribuire in modo efficace al raggiungimento 
degli obiettivi prefissati nei paesi beneficiari – pari a Euro 15.000,00 
cadauno – ed Euro 10.000,00 cadauno a n. 7 progetti, per complessivi 
Euro 160.000,00; 

 Vista la disponibilità del conto di bilancio A.C. 13.05.080.030 – Contributi 
per iniziative internazionali (costi) – Rapporti con le strutture – 
UA.S.001.DRD.ARIN.IDI, O.O. D.18.3.1 scrittura contabile n.12611/19 (ex 
115818/18); 

 

PRENDE ATTO 

 

delle valutazioni espresse e della relativa graduatoria redatta dalla 

Commissione di valutazione come segue: 

 

 



 

  

 

Pag 2 

 

 19 febbraio 2019 

 

 

Proponente Macroarea Progetto Paese  Punteggio Contributo 

G. Laneve D Capacity Building in 

Agricultural Monitoring 

Through Copernicus Data 

Exploitation 

Kenya 55 €15.000,00 

G.D. 

Schirripa 

E Creare una conoscenza e 

una formazion3 condivisa 

come base per uno 

sviluppo sostenibile. Una 

summer school in History, 

Anthropology, Cultural 

Heritage and Environment 

Management a Mekelle 

Etiopia 54 €15.000,00 

G. Codacci 

Pisanelli  

B Tumori ginecologici in 

Madagascar 

Madagascar 53 €15.000,00 

V. Ascoli A Educazione preventive 

secondaria del carcinoma 

cervico vaginale in Eritrea 

Eritrea 53 €15.000,00 

F. Giglioni F Capacity Building for the 

Future 

Tanzania 52 €15.000,00 

G. Sappa D Environmental and 

Isotope tracers applied to 

Groundwater 

Management 

Ghana 51 €15.000,00 

R. Caronna B Approccio al paziente 

critico  

Benin, 

Burkina Faso, 

Gabon 

48 €10.000,00 

L. Agati C Epidemiological Survey 

on Rheumatic Heart 

Disease in Mogadishu 

Area 

Somalia 46 €10.000,00 

S. Ferracuti C Violenza, trauma e 

giustizia. Concetti, 

strumenti e strategie 

psicologiche e socio-

Congo 46 €10.000,00 



 

  

 

Pag 3 

 

 19 febbraio 2019 

criminologiche per gli 

operatori del diritto e 

sanitari 

S. Tedeschi E Negoziare l’alterità: 

pratiche di formazione 

interculturale 

Guatemala 44 €10.000,00 

G. Galluccio C Teaching Programs and 

clinical application in 

craniomandibular 

Disorders 

Venezuela 44 €10.000,00 

G. 

Benvenuto 

D Dissemination of the 

Historical Cultural 

Theory. Studies and 

Research 

Cuba 41 €10.000,00 

G. Organtini A Using new pervasive 

technologies to promote 

inquiry based science 

learning  

Uruguay 35 €10.000,00 

 

E 

 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare l’assegnazione dei predetti contributi a favore dei 
Dipartimenti di afferenza dei docenti assegnatari così come indicato nella 
graduatoria e secondo le modalità previste dal bando.  

Gli assegnatari dei contributi dovranno presentare apposita relazione 
scientifica unitamente alla rendicontazione contabile, quest’ultima firmata 
e certificata dai Responsabili Amministrativi Delegati dei Dipartimenti di 
afferenza, entro il 31 dicembre 2020. 

La spesa, per complessivi Euro 160.000,00, trova copertura economico – 
finanziaria sulla scrittura contabile n. 12611/19 (ex 115818/18) assunta con 
Decreto Rettorale n. 2348 del 27 settembre 2018 sul conto di bilancio A.C. 
13.05.080.030 – Contributi per iniziative internazionali (costi) – Rapporti con 
le strutture -  UA.S.001.DRD.ARIN.IDI, O.O. D.18. 3.1. 



 

  

 

Pag 4 

 

 19 febbraio 2019 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


